
                                                                                OBECNÍ ÚŘAD ČESKÁ 
 Česká 26,  664 31 p. Lelekovice 
 okres Brno - venkov 
  

 

 
Telefon: 541 232 126 Bankovní spojení: ČS OP Brno  1348822309/ 0800 IČO: 281 671 

   E-mail: obec-ceska@volny.cz 

 
 
 
 
Váš dopis značky / ze dne    Naše značka Vyřizuje V České dne 

 OČE/622/22 Ing. Chiniová 11.11.2022 
 

 
 

U S N E S E N Í 

 

Obecní úřad Česká, jako věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu  

§ 61 odst. 1)  zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu  § 76 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona o 

ochraně přírody) a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád) rozhodl v řízení vedeném  ve věci Kácení dřevin rostoucí mimo 

les, zahájeném dne 5.11.2022 pod spisovou značkou OČE/619/22 

  

t a k t o : 

 
 Podle § 45 odst. 2 právního řádu se vyzývá účastník tohoto řízení, kterým je KOVOLIT Česká, spol s r.o., 

Česká 16, 664 31 Lelekovice, IČO 440411861 k odstranění nedostatků žádosti. Nedostatky podání účastník 

napraví dodáním těchto podkladů: 

1. Podrobná specifikace jednotlivých druhů dřevin, které mají být káceny, zejména druhy/rody dřevin, 

jejich počet a obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 

2. Stromy v havarijním stavu (specifikace, tj. suché, poškozené, nemocné ….) 

3. Zdůvodnění žádosti 

 

K provedení tohoto úkonu se žadateli určuje podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu lhůta do 

21.11.2022  

Současně se podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o povolení kácení dřevin rostoucích 

mimo les na pozemku p. č. 175/1 a 175/2 v k. ú. Česká přerušuje.  

 
Odůvodnění: 

 

Žádost o povolení ke kácení dřevin (§ 8 odst. 1 zákona) musí vedle obecných náležitostí podání podle 

správního řádu obsahovat (§ 4 odst. 1 vyhlášky):  

a) označení katastrálního území a parcely, na které se dřeviny nachází, stručný popis umístění dřevin a 

situační zákres,  

b) doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k příslušným pozemkům, 

nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí, včetně písemného souhlasu vlastníka pozemku s kácením, není-li 

žadatelem vlastník pozemku,  

c) specifikaci dřevin, které mají být káceny, zejména druhy/rody dřevin, jejich počet a obvod kmene 

ve výšce 130 cm nad zemí; pro kácení zapojených porostů dřevin lze namísto počtu kácených dřevin uvést 

výměru kácené plochy s uvedením druhového zastoupení dřevin a  

d) zdůvodnění žádosti. 



                                                                                OBECNÍ ÚŘAD ČESKÁ 
 Česká 26,  664 31 p. Lelekovice 
 okres Brno - venkov 
  

 

 
Telefon: 541 232 126 Bankovní spojení: ČS OP Brno  1348822309/ 0800 IČO: 281 671 

   E-mail: obec-ceska@volny.cz 

 
Z předložené žádosti není patrné u jednotlivých druhů, jaký je jejich počet, chybí obvod kmene ve výšce 130 

cm nad zemí a zdůvodnění žádosti. Je třeba vyjmenovat jednotlivé druhy dřevin, jejich počty a obvody 

kmenů, aby mohl správní orgán posoudit, které dřeviny podléhají kácení s povolením, bez povolení.  

   

Pokud účastník ve stanovené lhůtě nedostatky žádosti neodstraní správní orgán ve smyslu ustanovení 

§ 66 odst. 1 písm. c) správního řádu  řízení o žádosti zastaví. 

 

 

P o u č e n í 

 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 

doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí a to podáním učiněným u 

Obecního úřadu Česká, Česká 26, 664 31 Lelekovice. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá 

odkladný účinek.                                                                                                                                          

 

      

 

 

 

 

 ………………………… 

  Ing. Chiniová Jana 

      starostka obce 

 

 

   

 

Obdrží: 

KOVOLIT Česká, spol. s r.o., Česká 16, 664 31 Lelekovice, IČO 440411861 


